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min ödmjukaste tacksägelse. Sedan 3:dje dag påsk är arbetet i fuil gång:
35 hästar och öfver 100 karlar hafva dagiigen varit sysselsatta med
släpning af de delvis fiirdighuggne stenarne ifrån Lasarettsholmen till
det nya brostället. Det var hög tid, men lyckades7

Till följe af Herr Senatorns sednaste ärade skrifvelse för den 6:te
iiinevarande April, som kom mig tilihanda först om Thorsdagen den
12:te dennes, får jag, jemte åberopande af mitt sednaste telegramm,
ödmjukast till svar meddela:

Min proposition att uppköpa och utlåna spannmål till brödföda,
skedde ju tillfölje af Herr Senatorns egen uppmaning. Jag anser det af 10
Consuln Bergbom erbjudna Kornet vara den förmånligaste handel
kronan kan afsluta:

1:0 Emedan det är billigt: föga torde bättre vilkor kunna erhållas för
mjöl eller råg; äfvensom det, i anseende till närvarande pris i Riga, icke
är troligt att priserna till sommaren komma att mycket falla om ens
alls.

2:do Emedan varan i nödfall och om väderlekskonjunkturerna äro
förmånliga, kan användas till utsäde. Oaktadt jag i November och
December rnånader på det nogaSte lät profva kronans förräder, hafva
Kiagomål inlupit, att en del af det ifrån Uleå häradsmagasin utgifna 20

kornet icke är välgroende (profverna utvisade 87 å 92 %) hvarföre jag,
genom Kungöreise, uppmanat vederbörande att före sådden underkas
ta säden nya prof, emedan den infiutit i afbetalning på Krono1lån,
således ifrån olika häll, och derföre delvis kunde vara ojemnt groende.
Då det aldramesta är 1864 ärs kom, borde det ändå vara dugligt.

3:io Viii Bergborn icke ingå på några lånetransaktioner; det är visst
möjligt, att lian pä annat sätt biifver af med en del af sin Vara, men då
komma icke Gestilä, Muhos och andra svårt nödställda församiingar
att erhålla någonting.

Föret gär raskt undan och hvad som sker, borde ske fort. 30

1 händelse jag dertili erhäller GeneralGuvernörens tillstånd, ämnar
jag i medlet af Maj månad begifva begifva mig till Helsingfors och
hoppas jag denna gång hafva bättre tur än sednast, då jag derstädes
afiade besök.

Med utmärktaste högaktning och uppriktig tillgifvenhet, har jag
äran teckna mig

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

G. Aifthan
Uleåborg den 14 Apr. 1866. 40
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Högädle Herr Senator och Riddare.

Med dagens post insänder jag till Kejserliga Senaten Kronofogdens i 50

Ofre Sääksmäki härad skrifvelse rörande behofvet af undsättnings
arbete för Kuhmalaks och Eräjärv kapeller. Jag skulle ej vågat vidare
framkomma med denna sak, ifall ej Herr Senatorn och Riddaren
uppmanat mig dertill, då jag senast hade äran besöka Herr Senatorn
och dervid, uppläsa Kronofogdens bref. Jag hoppas derföre, att om ock
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Kejs<erliga> Senaten, med afseende å de stora utgifter Statsverket redan
fått vidkännas för undsättningar uti de iän, der nöden är störst, ej kan
för närvarande bispringa de af missvexten och nöden mindre hårdt
hemsökta orter, det dock ej skall tagas mig till Iast, att hafva ytterligare
vidrört denna fråga. Någon hungersnöd existerar väl ej ännu uti
ofvannämnde församiingar, men de stora skarorne af tiggare från de
nordliga länen tära pä dessa och andra församlingars i detta iän sista
förräder och den lösa befoikningens inom egna socknar underhäli och
lämpiiga sysselsättning ger dem mycket bekymmer.

10 Med fulikomiigaste högaktning har jag äran vara

Högädle Herr Senatorns och Riddarens
ödmjukaste tjenare

H. Molander.
Tavastehus den 19. April 1$66

P. S. Då jag redan förut gjort en underdånig framstälining i samma
syfte som nu kronofogden och denne måste om det förhandenvarande
behofvet ega en närmare kännedom, harjag ej ansett det tillständigt att

20 nu upprepa densamma, utan trott mig böra endast i underdånighet
insända kronofogdens skrifveise. Tavastehus iän borde, jag viii ätmins
tone hoppas det, endast undantagsvis behöfva undsättning af Styrel
sen, men de af mig i år begärda undsättnings arbeten hafva afsett ej
biott Iänets behöfvande, utan äfven dc detta år mer än vanligt
hitströmmande hjeip- och arbete sökande från andra orter. —
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Högädie Herr Senator och Riddare!

Sedan Statssekretariatets iöneansiag för innevarande års första tertial,
på grund af med Herr Senatorn derom träffad öfverenskommelse,
blifvit till Statssekretariatet insändt i ryska Bankens assignationer, har
erfarenheten numera ådagalagt att särskilde vid Statssekretariatet
förekommande liqvider i icke ringa grad försvåras till följe af bristen
härstädes på finska Bankens mynt, särdeles af dc mindre valörerne och

40 sålänge Finska Bankkontoret i denna stad icke utstäiler anvisningar
nämnde mynt. Mcd afseende härå och då åtskiilige embets- och
tjensternän vid Statssekretariatet och Kornitn för finska ärender,
hvilka hafva för afsigt att under påräknad tjenstiedighet nästinstun
dande sommar, företaga resor till Finland, uttalat den önskan att deras
iöner för nästa tertial rnåtte till dem i mark och penni utbetalas, får hos
Herr Senatorn jag anhålla icke aiienast att Statssekretariatets iönean
slag för detta års andra tertiai måtte till mig i finska Bankens mynt
insändas, hvarvid Statssekretariatet tillika borde förses med så stort
belopp sediar af mindre valörer jemte skiljemynt, som för lönernas

50 utbetalning erfordras, utan ock att åtgärd mätte vidtagas derom at1
finska Bankens kontor härstädes åt dem af vederbörande iöntagare vid
Statssekretariatet, hvilka sådant önska, mot deras till kontoret iniem
nande finska sediar utgifver motsvarande belopp i ryskt mynt efter
gäilande vexelkurs, till hvilken framstäilningjag trott mig linna skäl uti
den förutsättning att det för finska Banken vore fördelaktigast att


